## LXXXIII.

*Pecunia amissa gravius lugetur quam peccatum.*

Si tua tam vero lueres peccata dolore  
Ut nummos, esses victima grata Deo.

## LXXXIV.

*Utendum est florida aetate.*  
Si mora nulla datur vitae labentibus horis,  
Cur ita tam longo turba sopore jacet?

## LXXXV.

*Mors est inevitabilis.*  
Quid subito palles auditio nomine mortis?  
An tibi res nova mors? unde repente metus?

## LXXXVI.

*Quando mors sit optima.*  
Optima tunc mors est, cum vita est criminis expers;  
Mors felix, vita est cum tibi cara magis.

## LXXXVII.

*Post gaudium vitae venit luctus mortis.*  
Quid laetare, miser? nescis post gaudia vitae  
Perpetuos luctus mortis adesse tibi? 9.

## L X X X V I I.

*Non Deus est autor culpæ, sed pœnæ.*  
Non Deus est autor culpæ, sed criminis ultor:  
Pro meritis justis præmia justa dabit.

## L X X X I X.

*De vitæ cupiditate in tot malis.*  
Cum mala præsentis longe sint plurima vitæ  
Quam bona; cur vitæ tanta cupido tenet?

## X C.

*Promissis Dei facilis ad cœlum via.*  
Est via difficilis, superas quæ dicit ad oras:  
Promissis facilis redditur illa Dei.

## X C I.

*Ulcus proditum citius curatur.*  
Quod cito prodideris medico curabitur ulcus.  
Obfuit, heu! multis oculuisse diu.

## X C I I.

*Divitibus certa impunitas.*  
Cum reus est dives, prætorem nactus avarum,  
Quid non sperabit posse licere sibi?

## X C I I I.

*Quales principes, tales populi.*  
Si studia et mores populi cognoscere curas,  
Res facilis; vitam principis inspicias.

## X C I V.

*Cur solus in agris sæpe versatur.*  
Esse tibi solus videor, si solus oberrem:  
Tunc mihi Pieridum turba canora comes.

X C V.

*Cur solitudine delectatur.*

Cum fugiam cœtus, me tamquam carpis agrestem :  
Tunc ego sum solus, cum mili turba comes.

X C VI.

*Adulator, regum pestis infestissima.*

Blandus adulator regum certissima pestis :  
Hæc gaudet sanctos perdere sæpe viros.

X C VII.

*In eundem.*

Blandus adulator, virus commune potentum ,  
Sæpius infesto sævior hoste nocet.

X C VIII.

*Quales esse debemus.*

Nulli sis blandus, sed verus, et omnibus æquus ;  
Vox clamore vacet, sit sine lite sonus.

X C IX.

*Risus et jocorum parcus esto.*

Immodicus risus non est sapientis, at index  
Stultitiae : lepidi sint sine dente joci.

C.

*Ne simus loquaces.*

Vis sapiens dici? raro et meditata loquare :  
Sæpe loquax verbis proditur ipse suis.

C. I.

*Vera laus bonorum.*

Omnne genus laudis turpi vilescit in ore :  
Vera boni et docti laus solet esse viri.

## C I I.

*Nec nostra laudare, nec aliena reprehendere  
debemus.*

Nec tua laudabis, nec facta aliena reprehendes :  
Non satis est, alter si tua facta canit?

## C I I I.

*In Mourum desidem.*

Tempore sic omni deses colis otia, Maure,  
Ut recutitorum sabbata turba colit.

## C I V.

*Auro patent omnia.*

Munera quid possint, testetur ferrea turris  
Quam vixor fulvo Juppiter imbre subit.

## C V.

*Ab auro corruptela.*

Quid non argento, quid non corrumpitur auro?  
Qui majora dabit munera, vixor erit.

## C V I.

*Divites plerumque mali.*

Dificile est opibus mores servare pudicos :  
Omnia divitibus nonne licet vides?

## C V I I.

*Divitiæ sunt causæ periculorum.*

Cum sint divitiæ manifesta pericula vitæ,  
Cur voto a cunctis sic cupiuntur opes?

## C V I I I.

*Tutior paupertas, ab omnibus evitatur.*  
Sobria paupertas multorum causa bonorum est,  
Hanc tamen ut pestem plurima turba fugit.

## C I X.

*Natura paucis contenta.*

Quid tibi deesse potest, modicus si panis et unda,  
Prandia vel coenas si tibi præbet olus?

## C X.

*Mors intrepide expectanda.*

Expectes omni securus tempore mortem;  
Nam quo sit nescis excipienda loco.

## C X I.

*Mors ubique instat.*

Ipse licet fugias pennis velocius euri,  
Non tamen effugies tela tremenda necis.

## C X I I.

*Unicuique moriendum.*

Infelix palles auditio nomine mortis,  
Tamquam sit soli mors fugienda tibi.

## C X I I I.

*Mors nec timenda nec fugienda.*

Quod nequeas vitare, fugis? mors omnibus instat;  
Nec formidanda est, nec fugienda tibi.

## C X I V.

*Stultum est mortem timere.*

Stultum, crede mihi, est quod inevitabile cernis  
Effugere, et turpi si quatiare metu.

## C X V.

*De suis laudibus tacendum.*

Narrent de te alii: proprio sordescit in ore  
Gloria; si taceas plus tibi laudis erit.

## C X V I.

*Nil magis nostrum est quam tempus.*  
Nil magis est nostrum, volucris quam temporis usus :  
Sed multis tamquam res aliena volat.

## C X V I I.

*Quidquid præteritum est mors nobis  
abstulit.*  
Prospicimus cuncti mortem, sed fallimur omnes ;  
Quidquid præteritum est, abstulit atra dies.

## C X V I I I.

*Brevis voluptas mille parit luctus.*  
Est instar floris verni fugitiva voluptas ;  
Quod pudeat semper pœniteatque facit.

## C X I X.

*Hilariter dandum.*  
Ille Deo similis, qui dat bene munera lætus :  
Qui repetit fructus, senoris officio est.

## C X X.

*Nulla major usura et sanctior quam pascere  
pauperes.*  
Nullum majus erit lucrum quam pascere egenos ,  
Fenore nam grandi centupla dona feres.

## C X X I.

*Palam et copiose reddendum.*  
Ingratæ mentis sine teste est reddere grates :  
Reddereque ingrati est dona minora datis.